



TW-nytt



Conservare - Illuminare - Inspirare

Redaksjon:
Kaara Brung - Per Ramsten

Mars 1986.

FRA REDAKSJONEN.

Kjære brødre,

Det er med ytterst slett samvittighet at vi først idag presenterer et ny utgave av TW-NYTT, - den første i den to-årsperioden vi allerede er et godt stykke inne i. Bygging og flytting og visse private vanskeligheter er endel av årsakene til forsinkelsen, og vi kan bare be brødrene se i nåde til oss arme bladfolk. Vi kan love vi skal forsøke å forbedre oss, hva enten det blir under den nåværende eller en ny redaksjon.

I mellomtiden har jo de nye embetsmenn satt seg vel til rette i sadlene, - eller skal vi vi stolene. Brødrene har sikkert ikke kunnet någå visse forandringer, - ikke så meget når det som utføres og sies inne i logesalen, men selve møteoppleggene og ikke minst presentasjonene av programmene har fått en slags ungdommelig ansiktsløftning. Dette kan sikkert trenges, - spesielt vil det vel forhåpentlig appellere til de yngre brødre, som etterhvert skal og bør danne tyngden i vårt logeliv.

Interviewet med vår nye OM på side 3 i bladet var dengang nærmest tenkt som hans programreklæring, men gullkornene fra hans munn har jo like stor verdi idag.

Ellers har det i de forløpne måneder vært en ganske livlighet virksomhet, både med gradpasseringer og ikke minst på ettermøtene og klubaftene. Vi har hatt besøk av og vært på besøk i andre loger. Slike utvekslinger er av stor betydning i vår felles streben for å nå vår Ordens mål og tanker. Uten inntrykk utenfra kan det lett bli megen "innavl".

La oss håpe at embetsmennenes anstrengelser appellerer til brødrenes møteplikt. Oppslutningen later fremdeles meget tilbake å ønske.

Nye ledd til kjeden er knyttet i løpet av høsten og våren. Intet gleder oss mer. Intet gjør oss mer bedrøvet en bortgang av verdifulle brødre, men de vil bli husket for sin innsats.

ooo000ooo

Å komme sammen er begynnelsen
Å holde sammen er fremskritt
Å arbeide sammen er suksess.

En hyggelig samtale med vår OM, Jan Erik Johansen.

Denne samtalen hadde vi med Jan Erik like etter installasjonen i september ifjor. Innledningen er derfor litt foreldet, men hans tanker er jo like aktuelle:

TW-Nytt:

Gratulerer med ditt nye embete som OM.

Kan vi få spørre deg om hvordan du kan få tid til ditt ansvarsfulle logearbeid med den krevende jobb du har daglig.

Br.OM:

Du berører et vanskelig punkt der. Jeg var selv også i tvil om jeg skulle påta meg oppgaven.

Logekveldenes aktiviteter setter jeg meget stor pris på - og forberedelsen såvel som gjennomføringen; kan og skal man være godt forberedt til.

Men ansvaret for logens drift og trivsel er jo vesentlig mer omfattende enn tirsdagskveldene. Jeg ser på oppgaven som en stor utfordring og må tilstå at jeg stadig har sommerfugler i maven..

TW-NYTT:

Er det spesielle saker du ønsker å gå inn for ?

Br. OM:

Jeg håper å få gjort noe for våre passive brødre for å få disse tilbake til logen. Dessuten må vi arbeide aktivt med forberedelsene til 40-års jubiléet.

Jeg vil også gå inn for å få brødrenetil å presentere et fem minutters innlegg: "til ettertanke"

Jeg vil også forsøke å få aktivisert nemndene ved at disse gir orientering inne i logesalen om sitt arbeid.

Vi takker vår OM for en hyggelig og positiv samtale og ønsker ham lykke til i hans OM-periode.

Støtt opp om hans anstrengelser ved å møte. Det stimulerer.

TW-NYTT har fått en henvendelse fra Loge nr. 31 ERLING SKJALGSSØN om utveksling av artikler og tanker som står i våre respektive medlemsblad, - KJEDEN og TW-NYTT. Dette ønske etterkommer vi selvfølgelig med glede.

Devisen nederst på første side i denne utgave av bladet, er et sitat fra Br. Stor-Sire's tale da han innviet Ordens-lokalene i Stavanger.

I en utgave av "Kjeden" finner vi også følgende:

Vil du ha en mote for deg selv, så kle deg i ydmykhet.

Intet dårlig "motetips".

ODD FELLOW ORDENEN STØTTER VITENSKAP OG FORSKNING:

Den Norske Odd Fellow Ordens landssak pågår med full kraft. På siste side i bladet har vi et innlegg om "Thomas Wildey's" aktivitet.

Men det er ikke bare den norske jurisdiksjon av Ordenen som støtter dette formål. Den danske Storloge har i mange år delt ut betydelige beløp, og i "Dagens Nyheter" for 27.januar iår leser vi at den svenske Odd Fellow Orden har utdelt ialt Kr. 300.000 til ialt 6 forskere innen medisinen.

Selv om Odd Fellow Ordenen er et delvis lukket samfund (la oss ikke kalle det hemmelig) er det vel ingen grunn til at dens humanitære virksomhet skal være "lukket". Litt mer PR-virksomhet her, ikke minst i Norge, ville vel ikke skade ?

For husk:

*Vi vil oss en verden hvor kjærlighet grov
hvor frie og lykkelige mennesker bor.
Vi vil oss en verden hvor hat kjempes ned,
en verden hvor mennesker lever i fred.*

*Og vi kan hvis vi vil,
om krefter og evner og tro settes til.
La Ordenens klokke få kraft i sitt spill*

VI VIL - JA VI VIL !

NYE BRØDRE.

JAN WERNER HOLM, f. 15.04.58
Bestyrer.
Lindebergåsen 52 C, 1068 Oslo 10
Inn. 15.10.85

TROND WESTAD; f. 04.11.42
Kontorsjef
Østbyfaret 14 0687 Oslo 7.
Inn: 15.10.85

JØRN LARSEN f. 11.12.57
Siviløkonom
Sigurd Iversens v.45 C 0281 Oslo 2
Inn. 10.12.85

KNUT IVAR GRØNLI f. 11.05.53
Salgssjef
Høgdaaveien 39 B 0680 Oslo 6.
Inn. 14.01.86

ARL FRIDTJOV HUSEBY 10.01.27.
Sousjef
Vardåsveien 20 1400 Ski
Inn. 14.01.86

VI ØNSKER DERE VELKOMMEN I VÅR
KRETS OG HÅPER DERE VIL TRIVES

MERKEDAG:

Bortsett fra at de nevnes i vår lille medlemsbok, pleier TW-NYTT ikke å omtale brødre som runder år. (U)skikken med offisielle innsamlinger nede i logen er heldigvis også fallt bort.

Llikevel gjør TW-NYTT en undtagelse når det gratulerer br. Per Helland med de 75 år han fyllte den 13.mars. Hva han har evnet å skape av glede og trivsel i vår loge, kan vanskelig beskrives. Hvor meget fattigere ville ikke våre logemøter ha vært uten hans vakre sangledsagelse under møtene, og hva har ikke formådd å skape på våre av og til trivielle ettermøter. Vi brødre kan bare uttrykke det med de fattige ord: TAKK, PER !

For øvrig var noen få av hans brødre samlet til en høytidsstund oppe på Aldershjemmet. Han ble selvfølgelig sterkt hyldet fra mange

mange, - av Leir Nr. 12 AKERHUS, av beboere på hjemmet og av venner. Vår loge hadde foretatt en "lyninnsamling" og hadde gleden av å overrekke br.Helland en gavesjekk, som, som br. Per Hammer Kristiansen uttrykte det, skulle brukes til en tur til Kiel sammen med sin frue.

Det var en hyggelig stund for en hyggelig bror.

DE ER IKKE MER BLANDT OSS:

JOHAN FELIX JOHANSEN.
f. 11.03.19 - d. 07.01.86

Felix Johansen kom inn i Ordenen i en forholdsvis moden alder, men ble en av våre flittigst møtende. I sin korte Ordenstid ble han betrodd flere oppgaver, bl.a. husker vi vel alle den fremragende måte på hvilken han fungerte som s.e. Lun og rolig, som han var, oppnådde han i sin korte logetid mange venner.

ARVE HÆREM GULBRANDSEN
f.16.07.135 - d. 07.02.86

Br. Hærem Gulbrandsen huskes vel best av våre eldre brødre. Han ble innviet i Ordenen den 28.1.61, og var i mange år en aktiv bror. Han ble flittig benyttet, og ble valgt til logens sekretær i en men måtte dessverre trekke seg av helbredsgrunner. Av samme årsak var han sjelden å se blandt oss på møtene.

ROBERT ANDERSEN.
f. 04.07.98 d. 27.02.86.

Robert Andersen ble innviet hos oss allerede 28.11.50, og hadde således vært medlem i over 35 år. På grunn av sitt arbeid hadde han liten anledning til å inneha til-litshverv, men i mange år møtte han jevnlig.

Vi lyser fred over deres minne og takker for deres innsats for Ordenen og Logen.

Stor Sire Erik Evjens tale ved en installasjon
av embetsmenn i en loge.

Om fremmøte i loger.

Et problem, som mange Ordensloger har å kjempe med, er at fremmøteprosenten er for lav. Dette gjelder ikke alle, - vi har loger som kan vise til nesten 100%. Men dette er for det meste nye loger, som har gjennomsnittlig yngre brødre i sine rekker, de har ennå ikke fått alle de eldre brødre som har vanskelig for å møte på grunn av sykdom eller andre ting som følger med høy alder. De loger, som jeg snakker om nu, er der hvor prosenten ligger under 50, - ja endog ned til 30%. Og her trengs det å gjøre noe.

Dette problemet har Ordenen alltid slitt med. Jeg har dog følelsen av at dette svinger sterkt. Det går i bølgegang.

Jeg føler meg sikker på at alle medlemmer er opptatt av dette spørsmål, det ser jeg bl.a. av innleggene i de lokale logeblad. Jeg er sikker på at alle OM og HP og deres EM studerer dette spørsmål nøye, forsøker å planlegge kampanjer for å rette på forholdene når man føler seg på bunnen av en bølgedal.

I Storlogen har vi stadig spørsmålet under observasjon. Det er lite vi kan gjøre, annet enn å tilrettelegge de hjelpemidler Ordensenhetene har behov for, så som foredrag, utgivelse av brosjyrer, gi impulser i små artikler i O.F.-bladet, svare på alle spørsmål som daglig kommer til kanselliet osv. Logene har nemndene for styrkelse og eksansjon som hele tiden (forhåpentligvis) arbeider med saken.

Men uansett Stor-Logens arbeide, ligger det til hver enkel Ordensenhet å finne grunnen til labert fremmøte.

Jeg kan se 2 vesentlige årsaker som vi alltid kommer tilbake til:

- 1) Er møtene givende nok til å tilfredstille brødrenes søken +
- 2) Er brødrene interesserte nok i sine brødres ve og vel ?

Når det gjelder første spørsmål, det som gjelder selve logemøtene, så er det ikke innholdet i ritualene det er noe i veien med. De har virket fra historisk tid, og har bestått sin prøve, og de vil forhåpentligvis ikke noen-siende bli forandret. De brødre som ikke har noen følelse for det budskapet som disse ritualer gir oss, vil forsvinne av seg selv, - disse brødre kan vi ikke gjøre noe for. Men alle de andre G... Hvorfor svikter de ?

Svaret på dette tror jeg må bli at vi må begynne med logemøtene og fremførelsen av ritualene. Er embedsmennene gode nok, møter de vel forberedt til møtene, farer de over hele programmet med en "harelab" for å bli fortrest mulig ferdig.

Enhver får svare for seg selv. EM skal alltid ha for øye hva brødrene søker, nemlig fred i sjelen, ro i nervene, og følelsen av V.K.& S., som alltid skal herske i Logen. Dette er store krav til EM, men det er jo dette de har avlagt løfte på at brødrene skal få, slik som det blir gjentatt i Logen aften etter aften. Gjør vi alle nok ? Vi har alle den samme plikt. Et gammelt ord er så betegnende her, synes jeg:

"Man kan alltid lede sin hest til vanntroa, men man kan ikke tvinge den til å drikke".

(Br. Stør Sære, forts)

Ja, er ikke dette billedet godt? Det er altså ikke din sak å få hesten til å drikke, men du må gjøre alt du kan for å få den "tørst".

Således også med brødrene, du skal ikke bare anmode, eller presse brødrene til å komme i Logen, men du må simpelthen legge det til rette for dem at de blir "tørste" etter å komme på møtene, for å få den støtte de trenger i sitt daglige liv. Og her må EM kjenne sin oppgave, forberede seg til fremførelsen av ritualene, passe på at spillene blir sikkeft, vakkert og grundig fremført, at alle legger følelser i fremføringen av ritualer og roller, virker sikre og rolige, gi det inntrykk at hvert ord som sies er henvendt til hver enkelt brof som sikker i salen, ikke bare resipienden. CM's oppgave i denne forbindelse er det vel ikke nødvendig å komme inn på her og nå. - Altså, embedsmennene gjør brødrene "tørste" ved god fremførelse og planlegging.

Det andre spørsmålet er om brødrene gjør sin plikt, og her mener jeg samtlige brødre. Er de tilstrekkelig interesserte, imøtekomende, hjelpsomme, åpne, velvillig innstilt til sine brødre. Hvordan blir de tatt mot på møtene, er det (for meget) klikkvesen i logene, blir de spurt om de trenger hjelp til forståelse av ritualer for eks., eller om de har private problemer, - kort sagt, - hvordan praktiseres vennskapet. Dette spørsmål er så viktig at hver og en av oss må stille det til seg selv. Gjør du nok, - gjør jeg nok, gjør vi alle det vi makter for å gjøre våre brødre "tørste", slik at de føler logen som sitt vanningssted.

Dette var noen tanker jeg hadde lyst til å fremføre når jeg idag er hos dere, og dere har fått nye embedsmenn installert.

LYKKE TIL MED DE NYE EMBEDSMENN .

ODD FELLOW MEDISINSK-VITENSKAPELIG FORSKNINGSFOND.

Innsamlingen for denne landssak som forhåpentlig blir et nytt monument Odd Fellow Ordenens humanitære innsats, nærmer seg slutten. Ifølge innsamlingsbarometret var beløpet pr. 22.12.85 kommet opp i vel Kr. 2.100.000. Uten å la det bli en prestisjesak er innsamlingen blitt en edel kappestrid logene imellem. Den komié som ble nedsatt i Thomas Wildey, med br. Per Hammer Kristiansen som "oppmann" har gjort en strålende innsats.

Logeaftenen de 21. januar 1986 var avsatt til "Landssakens Grand Prix. Det hele ble lagt opp i form av selskapelige leker, fulgt opp med auksjon av forskjellige gjenstander brødrene hadde gitt.

Auksjonen bragte ca. Kr. 14.000. I tilslutning deltok endel av brødrene i en "dugnad" i Scala kino, for hvilket logen fikk betalt ytterligere Kr. 6.000. Aksjonen bragte således ca. Kr. 20.000.

Br. Hammer Kristiansen og hans hjelpere skal ha stor takk for sin innsats.

En liten refleksjon:

"Kanskje den fineste livsverdi er den gleden man selv kan få ved å gi".

oooo0000oooo

La oss, som vanlig, avslutte med et lille Gruk (et "sparegruk")

"Fornuften er en sjelden vare. Enhver som eier den, bør spare".

Vi ønsker alle brødrene:

EN RIKTIG GOD PASKE !